
１０　自 動 車 運 送 事 業

（１）経営実績

　ア　営業状況（令和２年３月３１日現在）

200.43Km

28路線

201系統

500箇所

　イ　運輸実績（平成３１年４月１日～令和２年３月３１日）

上  半  期 下　半　期

183日 183日

513両 374両

3両 2両

33,640km 17,006km

184km 93km

61km 47km

243,968人 144,740人

1,333人 791人

7.24人 8.51人

35,955,792円 21,252,473円

196,480円 116,134円

1067円83銭 1248円75銭

（２）予算執行状況（平成３１年４月１日～令和２年３月３１日）

　ア　収益的収入及び支出     　　　　　　  　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　   （単位：千円）

上  半  期 計

4,639,813 9,821,433 647,452

3,905,501 8,514,741 376,068

732,594 1,304,974 272,102

1,718          1,718 △ 718

3,692,409 9,962,975 636,562

6,991,570 9,704,922 582,649

839 258,053 42,403

-              -               1,500

- -               10,000

 第１款　自動車運送事業収益

711円77銭

1,000

10,468,885

116,927人

587円70銭

      １  日  当  た  り

区　　　　　分 予算現額

収　　　　　入

 　第３項　特別利益

 　第１項　営業収益

　  在　籍　車　両　数

　  平　均　乗　車　定　員

5両

 　　 １ 日 １ 車 当 た り

5,181,620

4,609,240

146,385人

24,799,568円

4,538,321,023円

297両

 第１款　自動車運送事業費用

 　第２項　営業外収益

8,890,809

1,577,076

0

10,599,537

572,380

支　　　　　出

残　　額
執      行      額

4.2人

119km

 　第４項　予備費

 　第１項　営業費用

 　第２項　営業外費用

 　第３項　特別損失

10,287,571

300,456

1,500

10,000

      １ 車 １ キ ロ 当 た り

　　乗  車  料  収  入

　　延　実　車　走　行　キ　ロ

　　　１　日　当　た　り

6,456,683km

35,282km

3,794,561,653円

20,735,310円

車

両

－

－

区　　　　　　分

　　営　業　路　線　キ　ロ

72.2人

路　　線　　数

系　　統　　数

営

業

路

線 停　留　所　数

乗合自動車事業　 貸切自動車事業

－

66.4人

－

343両

 　　 １ 車 １ キ ロ 当 た り

　　　１  日  当  た  り

3.31人

貸切自動車事業

　　営　　業　　日　　数

下  半  期
区　　　　　分

294両

53,832両

183日

上  半  期

　　延　実　働　車　両　数

 　　 １　日　当　た　り

119km

26,788,432人　　乗  車  人  員

183日

54,339両

6,376,017km

21,397,727人

乗合自動車事業　

-

2,713,352

257,214

6,270,566

-

34,842km

下  半  期



　イ　資本的収入及び支出     　　　　　　  　　  　     　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

下　半　期

 　　　収　　　　　　　　　入

1,239,473   223,943

1,084,000   193,000

2,354       6,700

4,737       22

148,046     24,557

336         △ 336

 　　　支　　　　　　　　　出

1,291,210 242,961

1,221,285   232,961

69,925      0

- 10,000

（３）資産及び一時借入金の現在高

　ア　資　産　    　      　  　　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

種　　　　　別

 固定資産  　　その他無形固定資産

 　有形固定資産  　投資

 　　土地  　　その他投資

 　　建物  流動資産

 　　構築物  　現金預金

 　　車両  　未収金

 　　機械装置  　前払費用

 　　工具器具及び備品

 　　リース資産

　　 建設仮勘定

 　無形固定資産

 　　電話加入権

　　 施設利用権

　イ　一時借入金        　　　     　   　　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　  （単位：百万円）

　　 　　　 種      別

 　借　入　先 借入額

減債基金  　－ 

 　－ 

 　　合　　　　　　計  　－ 
※各項目の数値は決算認定前の暫定的な数値であり、実際の決算数値と異なる場合があります。

900

591

現在高償還額

900

 　　　－  　　　 － 

３月末

 　　        　－

123,338

13,325

借入限度額

現在高

7,616,834 　合　　　　　　　計

-

1,521,204

1,671,054

139,850

 　第１項　建設改良費

 第１款　自動車運送事業資本的支出

 　第２項　企業債償還金

172,603

 　第２項　国庫補助金

 　第１項　企業債

-

13,000

9,054

1,290,000

 　第３項　県交付金

 　第４項　一般会計補助金

4,759

3,000

３月末現在高

９月末

900

 　その他流動資産

36,676

801

15,887

1,675,913

5,547,926

310,942

1,024,703

- 　第３項　予備費 10,000

1,097,000

201,951

2,127,228

 　第５項　その他資本的収入

69,925

-

-

-

5,509,675

29,713

136,883

336

1,288,243

1,428,093

2,354

4,737

66,958

1,575

139,850

148,046

-

３月末現在高

1,575

22,550

区　　　　　分 予算現額
執　　　行　　　額

上　半　期 計

 第１款　自動車運送事業資本的収入 1,252,4731,476,416 13,000

残　　額

 　　        　－

 　　        　－

900

当期執行額

種　　　　　別

758,377

1,076,925

2,068,908

14,084

218,931 　前払金


